П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  03.11.2017
№  840
с.Большое Село

О подготовке к празднованию
100-летия создания комсомола

В связи с подготовкой к празднованию 100-летия создания комсомола, в целях использования опыта комсомола для формирования активной гражданской позиции молодежи, привлечения к работе с молодежью ветеранов, укрепления исторической памяти и преемственности поколений, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к празднованию 100-летия создания комсомола. (Приложение 1).
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию создания комсомола, (Приложение 2).
3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района                                                           В.А. Лубенин

Приложение № 1
ПЛАН

Мероприятий по подготовке к 100-летию ВЛКСМ на 2017-2018 годы

	№

п/п
	мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Торжественное мероприятие, посвященное 100-летию ВЛКСМ. Праздничный вечер «Комсомол – не просто возраст, комсомол – моя судьба». Встреча ветеранов комсомола разных лет.
	Октябрь 2018г.
	Организационный комитет

	2.
	Заседание оргкомитета по подготовке юбилея ВЛКСМ
	регулярно
	оргкомитет

	3.
	Подготовка обращений ветеранов комсомола к молодежи по достойной встрече 100-летия ВЛКСМ
	Октябрь 2018г.
	Барашкова В.И.

	4.
	Временная выставка-экспозиция «Эпоха комсомола»
	Октябрь

2018 года
	МУК

«БЦ ИКМВД»

	5.
	Публикация в газете «Большесельские вести» материалов рубрики «Комсомол в моей судьбе».

	Воронина М.Ф.

	6.
	Участие ветеранов ВЛКСМ в субботниках по благоустройству села, посадке деревьев «Обустроим село к юбилею»
	май, сентябрь

2017-2018
	оргкомитет

	7.
	Встреча молодёжи с ветеранами комсомольского движения 70-80 -х годов

	Сентябрь

2018 года
	МУ «Большесельский молодежный центр»

	8.
	Установка мемориальной памятной доски на здании, где находятся РК ВЛКСМ до 1991 года
	Сентябрь 2018
	Махов Ю.В.

	9.
	Подготовка баннера к 100-летию ВЛКСМ
	Август 2018
	Махов Ю.В.

	10.
	Подготовка буклета с песнями о комсомоле
	Июль 2018
	Рыбакова Л.А.

Тарасенкова Г.А.

	11.
	Семинары с работниками культуры и библиотек о подготовке к 100-летию ВЛКСМ
	В течение года
	Гвоздарева О.Н.

Прозорова Е.В.

	12.
	Организация волонтерской помощи

ветеранам комсомола

	В течение 2018 года
	МУ «Большесельский молодежный центр»

	13.
	Цикл литературных выставок

«И рядом с ними занимались зори, и

многого достигла вся страна»
	В течение 2018 года
	Библиотеки района

	14.
	Цикл массовых физкультурных и спортивных мероприятий, посвященных 100-летию комсомола
	В течение 2018 года
	Ведущий специалист Администрации Большесельского МР Шведов Ю.М.

МУК

«БЦ ИКМВД»

	15.
	Книжная выставка «Славный путь комсомола», фотовыставка «Комсомольская юность моя…»

	Грачева Н.М.
Прозорова Е.В.

	16.
	Организация поисковой работы учащихся общеобразовательных учреждений района по истории комсомола в Большесельском районе
	Ноябрь 2017 года – март 2018 года
	Уткина Е.Р.

Левашова А.Н.

	17.
	Викторина по истории комсомола
	В течение 2017-2018г.г.
	Тарасенкова Г.А. Махов Ю.В.

Попов Е.С.

Приложение № 2
Оргкомитет

по подготовке к 100-летию ВЛКСМ в Большесельском муниципальном районе 2017-2018г.г.

- Рыбакова Л.А. – управляющий делами Администрации района, председатель оргкомитета;

- Тарасенкова Г.А. – ветеран ВЛКСМ, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

- Барашкова В.И. – ветеран ВЛКСМ;

- Воронина М.Ф. – корреспондент газеты «Большесельские вести»;

- Груздев С.В. – Глава Большесельского сельского поселения;

- Новиков Ф.Ю. – Глава Вареговского сельского поселения;

- Березин А.В. – Глава Благовещенского сельского поселения;

- Гвоздарева О.Н. – консультант Администрации района;

- Левашова А.Н. – ветеран ВЛКСМ;

- Махов Ю.В. – ветеран ВЛКСМ;

- Прозорова Е.В. – директор МУ «БЦИКМВД»;

- Уткина О.Н. – специалист управления образования.